
Dziennik Ustaw Nr 82 1122 Poz. 479 

479 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 listopada 1990 r. 

w sprawie liczby członków Centralnej Komisji do Spraw Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych oraz zasad 
i trybu ich wyboru na kadencję 1991-1993. 

Na podstawie art. 33 ust. 5 w związku z art. 43 ust. 3 
ustawy z dnia 12 września 1990 r. o tytule naukowym 
i stopniach naukowych (Dz. U. Nr 65, poz. 386), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. W skład Centralnej Komisji do Spraw Tytułu 
Naukowego i Stopni Naukowych, zwanej dalej "Centralną 
Komisją, wchodzi 220 osób. 

2. Liczbę członków Centralnej Komisji reprezentujących 
poszczególne dyscypliny naukowe oraz dziedziny sztuki 
określa załącznik do rozporządzenia . 

§ 2. Wybory przeprowadza powołana przez Prezesa Ra
dy Ministró,+, komisja wyborcza w składzie: przewodniczący, 
sekretarz i pięciu członków. 

§ 3. 1. Kandydatów na członków Centralnej Komisji 
zgłaszają rady wydziałów i rady naukowe jednostek upraw
nionych do nadawania stopnia naukowego doktora lub 
przeprowadzania przewodów kwalifikacyjnych I stopnia 
w zakresie dyscyplin artystycznych - osobno w każdej 

dyscyplinie objętej posiadanymi uprawnieniami, z tym że nie 
więcej niż połowę zgłoszonych kandydatów stanowić mogą 
pracownicy jednostki zgłaszającej i członkowie jej rady 
naukowej . 

2. Liczba zgłaszanych przez jednostkę kandydatów 
w każdej dyscyplinie jest uzależniona od określonej w za
łączniku do rozporządzenia liczby reprezentantów dyscyp
liny w składzie Centralnej Komisji i nie może być większa 
niż: 

1) 2 - gdy dyscyplina będzie reprezentowana przez co 
najwyżej 3 członków, 

2) 4 - gdy liczba reprezentantów dyscypliny wynosi od 4 
do 10, 

3) 6 - gdy dyscyplinę reprezentować będzie co najmniej 
11 członków. 

3. Zgłoszenie kandydatów następuje w głosowaniu 

rady wydziału lub rady naukowej z odpowiednim zastosowa
niem zasad obowiązujących przy głosowaniach w sprawach 
o nadanie tytułu naukowego. 

4. Do zgłoszenia należy dołączyć zgodę kandydata . 

§ 4. 1. Komisja wyborcza na podstawie otrzymanych 
zgłoszeń sporządza listy kandydatów do Centralnej Komisji 
w porządku alfabetycznym, oddzielnie dla każdej dyscypliny 
naukowej i dziedzin sztuki. 

2 . Komisja wyborcza sporządza listę wyborców, którymi 
są osoby mające tytuł naukowy, i przesyła im listę kan-

dydatów z danej dziedziny nauki lub dziedzin sztuki wraz 
z pouczeniem o sposobie i terminie głosowania oraz warun 
kach ważności głosu . 

§ 5. 1. Wybory do Centralnej Komisji przeprowadza się 
drogą korespondencyjną, w głosowaniu tajnym. 

2. Wybory przeprowadza się odrębnie dla każdej dys
cypliny naukowej lub dziedzin sztuki . 

3. Głos jest ważny, jeżeli : 

1) oddany został na kandydatów tylko z jednej dyscypliny 
naukowej (dziedzin sztuki), 

2) liczba nie skreślonych kandydatów nie jest większa niż 
określona dla danej dyscypliny naukowej (dziedzin 
sztuki) w załączniku do rozporządzenia, 

3) wysłany został w kopercie dostarczonej i oznakowanej 
przez komisję wyborczą, w ustalonym przez nią terminie. 

§ 6. W skład Centralnej Komisji wchodzą osoby, które 
w poszczególnych dyscyplinach naukowych lub dziedzinach 
sztuki uzyskały kolejno największą liczbę ważnych głosów. 

Przy równej liczbie głosów o kolejności rozstrzyga losowanie 
przeprowadzone przez komisję wyborczą . 

§ 7. 1. Komisja wyborcza w terminie nie dłuższym 

niż 14 dni od zakończenia głosowania sporządza protokół 
z przeprowadzonych wyborów oraz listę wybranych człon
ków Centralnej Komisji i przedkłada Prezesowi Rady Minist
rów. 

2. W protokole, o którym mowa w ust. 1, podaje się dane 
i uwagi o przebiegu wszystkich czynności wyborczych. 

3. Dokumentację z przeprowadzonych wyborów komi 
sja wyborcza przekazuje Biuru Centralnej Komisji Kwalifika 
cyjnej do Spraw Kadr Naukowych. Wgląd do dokumentacji 
przysługuje za zgodą Prezesa Rady Ministrów lub osoby 
przez niego upoważnionej. 

§ 8. W sprawach organizacji wyborów nie uregulowa
nych w rozporządzeniu, w tym w sprawach terminów zakoń
czenia poszczególnych czynności wyborczych, rozstrzyga 
komisja wyborcza. 

§ 9. Obsługę techniczno -organizacyjną wyborów zape
wnia Biuro Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej do Spraw Kadr 
Naukowych. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 



~----------------------------------------------------~-----

Dziennik Ustaw Nr 82 - 1123 - Poz. 479 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 23 listopada 1990 r. 
(poz. 479) 

LICZBA CZŁONKÓW CENTRALNEJ KOMISJI DO SPRAW TYTUŁU I STOPNI NAUKOWYCH WEDŁUG DZIEDZIN 
I DYSCYPLIN NAUKOWYCH (ARTYSTYCZNYCH) 

Kod Dziedzina i dyscyplina naukowa Liczba 
(artystyczna) członków 

1 2 3 

1 2 3 11.00 Nauki przyrodnicze 18 

1.00 Nauki chemiczne 10 11.01 Biologia 8 
11.02 Geofizyka 2 

1.01 Chemia fizyczna i teoretyczna 3 11 .03 Geografia 2 
1.02 Chemia nieorganiczna 3 11.04 Geologia 4 
1.03 Chemia organiczna 4 11.05 Oceanologia 2 

2.00 Nauki ekonomiczne 16 12.00 Nauki rolnicze 18 

2.01 Ekonomia 10 12.01 Agrotechnika 5 
2.02 Organizacja i zarządzanie 4 12.02 Melioracje wodne 2 
2.03 Towaroznawstwo 2 12.03 Ogrodnictwo 2 

3.00 Nauki farmaceutyczne 3 12.04 Rybactwo 2 
12.05 Technika rolnicza 2 

4.00 Nauki fizyczne 9 12.06 Technologia żywności 2 
12.07 Zootechnika 3 

4.01 Astronomia 2 
4.02 Fizyka 7 

13.00 Nauki techniczne 49 

5.00 Nauki humanistyczne 35 
13.01 Architektura i urbanistyka 2 
13.02 Automatyka i robotyka 2 

5.01 Archeologia 2 
5.02 Bibliotekoznawstwo i informacja 

naukowo-techniczna 2 

13.03 Biocybernetyka i inżynieria biome-
dyczna 2 

13.04 Budowa i eksploat~cja maszyn 4 

5.03 Filozofia i socjologia 5 13.05 Budownictwo 4 

5.04 Historia 7 13.06 Elektronika 2 

5.05 Językoznawstwo 4 13.07 Elektrotechnika 2 

5.06 Literaturoznawstwo 5- 13.08 Geodezja i kartografia 2 

5.07 Nauki o polityce 3 13.09 Górnictwo i geologia inżynierska 3 

5.08 Pedagogika 4 13.10 Informatyka 2 

5.09 Psychologia 3 13.11 Inżynieria chemiczna 2 

6.00 Nauki leśne 3 
13.12 Inżynieria materiałowa 2 
13.13 Inżynieria środowiska 2 
13.14 Mechanika 4 

7.00 Nauki matematyczne 6 13.15 Metalurgia 2 

7.01 Informatyka 2 
7.02 Matematyka 4 

13.16 Technika nawigacji 2 
13.17 Technologia chemiczna 2 
13.18 Technologia drewna 2 

8.00 Nauki medyczne 30 13.19 Telekomunikacja 2 

8.01 Biologia med,~zna 10 
8.02 Medycyna 18 

13.20 Transport 2 
13.21 Włókiennictwo 2 

8.03 Stomatologia 2 14.00 Nauki weterynaryjne 3 

9.00 Nauki kultury fizycznej 3 15.00 Nauki wojskowe 3 

10.00 Nauki prawne 8 16.00 Nauki teologiczne 3 

10.Q1 Nauki o administracji 2 
10.02 . Prawo 4 

17.00 Dziedziny sztuki 3 

10.03 Prawo kanoniczne 2 ogółem 220 


